30 avril 1492

Homologation par le juge de la vicomté de Limoges des tuteurs nommés dans le **testament de feu François de BADEFOLS**, seigneur des hospices du Soulier et de Faye, daté du 14 janvier 1481 et désignant pour tuteurs de ses enfants « impubères » **Gautier, Anne et Catherine de BADEFOLS**, son frère vénérable et discret **Hélie de BADEFOLS**, bachelier en lois, chanoine de la cathédrale de C... (Clermont ?), recteur de l'église de Badefols, et son épouse noble **Marguerite de POMPADOUR**.

Leur qualité de tuteurs ayant été contestée, Hélie de Badefols et Marguerite de Pompadour en demandent confirmation au tribunal ; plusieurs témoins en viennent attester, parmi lesquels nobles hommes Etienne de Bonneguise, (beau-) frère du défunt, et Antoine de Saint-Orse. Jugement rendu sous le scel des contrats de la vicomté de Limoges, aux assises tenues le pénultième jour d'avril 1492, signé Dalbasis.

Nos iuribus quod in decretis licencenciatis et in legibus baccaliaribus, iudex ordinarius totum vicecomitatus Lemovicensis pro egregio ac illustrissimo principe et domino nostro Alano domino de Lebreto, comite ... Penthevrie et Petragorensi, vicecomite vicecomitatum Tartas et Lemovicense, captale de Buch et domino de Avesne, Notum / facimus universis quod die hodierna in assisia infrate comparuit coram nobis in iudicio pro tribunale sedem et talis ipsius curie expedientis venerabilis et discretis vir dominus Helias de Badefol, in legibus baccaliaribus, canonicus ecclesie cathedralis Cluensis (?) ac rector ecclesia parrochie de Ripis altis dicte diocesis Cluensis et de Badefollo Petrag. / diocesis. Qui nobis dixit et exposuit ...uit a.. apan... diebus titr... nobilis Franciscus de Badefol domine dum vivebat hospicii deu Solier et de Faye fuerat viam universe carnis ingressis relictis et sibi superstitibus Galterio, Anna et Katherine inpubere liberis suis natularibus et legitimis pro ipse condam nobilis Franciscus ex.. tunc et ... / in sua bona memoria et mentis dispositione unum feciat et condiderat ultimum testamentum seu ultimam voluntatem et bonorum suorum dispositionem extremarum, inquoquid testamento et bonorum suorum dispositionem extremam, inter alias dispositiones et ordinaciones suas in dicte suo testamento contentas et declaratis fecerat nominerat et / ordinaverat ac ipsum nobilis Heliam de Badefollo fratrem ipsius defuncti et nobilem Margaritam de Pompadorio relictam ipsium condam deffuncti Francisci de Badefol tutore et tutricem testamentare dictorum Galterii, Anne et Katherine inpuberum et administratore omnium bonorum suorum et tutelum requiem.. et administrationibus comm... sibi in dicto testamento / tradiderat et commiserat prout per trad.. dicti testamenti poteras apparere de quibus dictis nobilis Helias ibidem fidem fecit recepte per dominum Petrus Boneti presbiterum que fuit de data die quatuor decima mensis januarii anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primi et quod ipsi v... et percipien. dilectioneus et confiden. ord..cles et amorem / quem et quas dictus condam nobilis Franciscus de Badefol gerebat dum vivebat erga isos de requi.. dictorum liberorum et bonorum suorum cupien.. et affectam toto suo posse et commune voluntatem et desidorum dicti condam nobilis Francisci pro viribus suis adimplere ... dicte tutele de et cum licencia et aucte... in se / sustipere volebant nobis supplicaverunt quathenus ipsos tutorem et tutricem predictus iux. dicti testatore voluntatem et ordinacionem declarare decezicere confronicere et approbare urthemus quathenus opus esset. Quibus se expo..tis nos iudex preffatus facto pr... apprisa et ju... cionis sufficien. cum dominus Petrus Boneti Johanne Raffalhac / Stephano de la Fouria presbiteris, nobilibus viris Stephano de Bonnaguiso fratre ipsius deffuncti, et Anthonio de Sancto Ursa, et cum pluribus aliisproponis notabilibus judicis.. apprehens et juramento medio per nos examinatis per quorum deppositionis nobis constitit acque ar.. de sufficien. ...tate et bona diligen. dictorum nobilibus Helie / et relicte et per... mortuus dicti deffuncti predicti non super venerant aliqua quare non debeamus dictam tutelam confirmare. Et etiam visis et lectis hoc predicte testamentum, et nos in sequendo voluntatem approbamus ... / ac et approbamus tenore ... ipsorum inpuberum et eorum bona regendo et gubernando et administrandi. Et ipsius nobilis Helias de Badefol et Margarita de Pompadorio relicta dicti deffuncti suis dicte tutele ... adista / dei evangelia libro tacto